UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        SỞ NGOẠI VỤ      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số: 50/QĐ-SNgV                                  Bình Phước, ngày 21 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công chức kê khai tài sản thu nhập năm 2023

GIÁM ĐỐC SỞ NGOẠI VỤ TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Thanh tra số 11/2022/QH15 ngày 14 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về
kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ
chức, đơn vị;

Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ–UBND ngày 05/01/2023 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
cấu tổ chức của Sở Ngoại vụ;

Thực hiện Công văn số 304/TTr -NV3 ngày 06/11/2023 của Thanh tra tỉnh
về việc tổ chức thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2023;

Xét đề nghị của Văn phòng Sở,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Các Ông, Bà có tên sau đây tiến hành thực hiện việc kê khai tài
sản, thu nhập cá nhân năm 2023. (Đính kèm danh sách và Kế hoạch)

Điều 2. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng Nghiệp vụ trực thuộc Sở
Ngoại vụ và các Ông, Bà có tên trong danh sách đính kèm chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                       GIÁM ĐỐC
- Thanh tra tỉnh;
- Như Điều 2;
- Lưu TTr; VT.

   Phạm Thị Anh Thư

1

DANH SÁCH
NGƯỜI CÓ NGHĨA VỤ KÊ KHAI TÀI SẢN THU NHẬP NĂM 2023
(Đính kèm Quyết định số 50/QĐ-SNgV ngày 21/11/2023 của Sở Ngoại vụ)

Stt Họ và tên Chức vụ

Người kê khai Ghi chú

Lần
đầu

Hàng năm
Bổ

sung

1 Phạm Thị Anh Thư Giám đốc x

2 Bùi Quốc Khánh P.Giám đốc x

3 Trần Thị Thanh Phương Chánh Văn phòng x

4 Nguyễn Thị Hằng TP.QL Biên giới x

5 Hoàng Thị Ngọc Hòa TP.Hợp tác Quốc tế x

6 Ôn Thúy Hoa P.Chánh Văn phòng x

7 Phạm Trung Thuần PTP. QL Biên giới x

8 Đỗ Thị Bích Phượng Chuyên viên x Phụ trách kế toán

9 Lê Thị Kim Anh Chuyên viên x Kiêm nhiệm thủ quỹ

10 Lê Thị Nga Chuyên viên x

11 Nguyễn Cao Thư Chuyên viên x

12 Tống Ngọc Linh Chuyên viên x

13 Vũ Thị Thanh Hải Chuyên viên x

14 Thạch Quy La Chuyên viên x

15 Đinh Ngọc Huy Chuyên viên x

16 Nguyễn Hoàng Trí Chuyên viên x

Ghi chú: Đối với trường hợp kê khai bổ sung chỉ thực hiện kê khai khi tài sản
biến động từ 300 triệu đồng trở lên.

2

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       SỞ NGOẠI VỤ                                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

KẾ HOẠCH
Tổ chức kê khai tài sản, thu nhập năm 2023

(Kèm theo Quyết định số 50/QĐ-SNgV ngày 21/11/2023 của Sở Ngoại vụ)

Thực hiện Công văn số 304/TTr -NV3 ngày 06/11/2023 của Thanh tra tỉnh
về việc tổ chức thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2023;

Sở Ngoại vụ xây dựng Kế hoạch triển khai công tác kê khai tài sản, thu
nhập năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Triển khai thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng (PCTN) năm 2018 và
Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài
sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị.
Tăng cường các giải pháp PCTN, tăng cường phát hiện và xử lý tham nhũng, thu
hồi tài sản tham nhũng theo quy định của pháp luật.

Quan tâm triển khai các quy định về kiểm soát tài sản, thu nhập; kiểm soát
xung đột lợi ích; PCTN trong khu vực ngoài nhà nước; phát huy vai trò, trách
nhiệm của xã hội về PCTN, tiêu cực. Tích cực, chủ động thực thi Công ước của
Liên hợp quốc về chống tham nhũng.

2. Yêu cầu

Nâng cao năng lực và đổi mới phương pháp, cách thức chỉ đạo, điều hành
hoạt động kê khai, kiểm soát tài sản thu nhập; tham mưu ban hành Quyết định phê
duyệt danh sách người có nghĩa vụ kê khai năm 2023. Yêu cầu công chức tiến
hành kê khai và gửi đến cơ quan kiểm soát tài sản thu nhập theo quy định.

Căn cứ Điều 37, Luật PCTN, cơ quan tiến hành hướng dẫn kê khai tài sản,
thu nhập cho người có nghĩa vụ kê khai theo quy định. Đối với cán bộ thuộc diện
Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý thì nộp bản kê khai về Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy
theo quy định tại Công văn số 1263-CV/UBKTTU ngày 20/11/2023 về triển khai
thực hiện kê khai tài sản và nộp bản kê khai tài sản, thu nhập.

Thực hiện các Thông tư hướng dẫn thi hành, bảo đảm kịp thời, đồng bộ,
thống nhất và hiệu lực, hiệu quả các giải pháp phòng ngừa tham nhũng; phối hợp
xử lý tham nhũng; khẩn trương triển khai thi hành những quy định mới về kiểm
soát tài sản, thu nhập, kiểm soát xung đột lợi ích, PCTN, tiêu cực; tập trung xử lý
nghiêm, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người
dân và doanh nghiệp trong giải quyết công việc.

II. NỘI DUNG TIẾN HÀNH

3

1. Công tác PCTN

Triển khai  thực hiện đồng bộ các chủ trương, chính sách,  pháp luật  về
PCTN, tiêu cực nhất là Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 03/01/2014 của Bộ Chính trị
về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công việc kê khai và kiểm soát kê
khai tài sản, các quy định về công khai, minh bạch của Luật PCTN; Chỉ thị số
12/CT-TTg ngày 28/4/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác
phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng; Luật PCTN và các Nghị định; Thông
tư hướng dẫn thi hành, bảo đảm kịp thời, đồng bộ, thống nhất và hiệu lực, hiệu
quả các giải pháp PCTN.

Thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về PCTN theo chức năng nhiệm
vụ của ngành thanh tra; kịp thời tham mưu xây dựng và triển khai các chương
trình, kế hoạch về PCTN, đôn đốc có hiệu quả các giải pháp phòng ngừa tham
nhũng; thường xuyên rà soát điều chỉnh các quy định, định mức; thực hiện công
khai minh bạch trong hoạt động của cơ quan nhất là trong quản lý tài chính, ngân
sách nhà nước; công tác tổ chức cán bộ. Tuyên truyền, triển khai các văn bản quy
định về công tác PCTN cho cán bộ, công chức trong cơ quan kết hợp với học tập
và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.

2. Kiểm tra hành chính

Tham mưu Lãnh đạo Sở ban hành Kế hoạch kiểm tra công tác PCTN, TC
các lĩnh vực quản lý của Sở; ban hành Quyết định kê khai tài sản, thu nhập năm
2023 nhằm triển khai có hiệu quả công tác này. Tiến hành lập danh sách người có
nghĩa vụ kê khai; gồm người có nghĩa vụ kê khai hàng năm, người có nghĩa vụ kê
khai bổ sung và người có nghĩa vụ kê khai lần đầu theo Điều 10, Nghị định số
130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020;

Ban hành Kế hoạch kiểm tra hành chính các lĩnh vực: Việc triển khai thực
hiện Luật PCTN năm 2018; Nghị định 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của
Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong
cơ quan, tổ chức, đơn vị và hướng dẫn kê khai tài sản thu nhập thuộc Sở Ngoại
vụ; Kiểm tra công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; Công tác quản lý, sử
dụng tài sản công.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trên cơ sở Kế hoạch hoạt động được lãnh đạo Sở phê duyệt, Văn phòng
Sở tham mưu Giám đốc Sở ban hành Quyết định thành lập danh sách người có
nghĩa vụ kê khai được quy định tại Điều 10, Nghị định số 130/2020/NĐ-CP và
thực hiện hướng dẫn việc kê khai tài sản, thu nhập được quy định tại Điều 37,
Luật PCTN;

2. Văn phòng Sở chịu trách nhiệm triển khai, đôn đốc và kiểm tra việc thực
hiện kế hoạch này, kiểm tra và giao nhiệm vụ cho công chức pháp chế thực hiện
nhiệm vụ theo thẩm quyền.

3. Văn phòng Sở tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch theo quy
định về UBKT Tỉnh ủy; Thanh tra tỉnh và Giám đốc Sở Ngoại vụ.

4

Các phòng thuộc Sở và các tổ chức, cá nhân có liên quan có trách nhiệm
tạo điều kiện, phối hợp với Văn phòng Sở thực hiện tốt kế hoạch này./.

5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T09:56:44+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phạm Thị Anh Thư<phamthianhthu.sngv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T10:03:27+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Ngoại Vụ<songv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!